【新潟県内ITベンダー初!

メタバースを使ったDXソリューション展示会】CECソリューションフェア2023 7月6日(木)開催



出展37社 100以上の製品・ソリューションを展示! 今年はリアルとメタバースでダブル開催!!

来年50周年を迎えるシステムインテグレーターのCEC新潟情報サービス株式会社(本社:新潟市中央区、代表取締役:最上 正人)は、2023年7月6日(木)

に新潟県内ITベンダー初のメタバースを使ったDXソリューション展示会「CECソリューションフェア2023」を開催いたします。

「CECソリューションフェア2023 ~体感しよう!DXとメタバースの可能性~」 プレ公開: 6月29日(木) ~/当日:7月6日(木) /事後公開: ~8月31日(木) 【お申し込みはこちら】https://www.cec-nis.co.jp/fair/

【新潟県内ITベンダー初! メタバースを使ったDXソリューション展示会】 毎年開催のDXソリューション展示イベント「CECソリューションフェア」を、今年は「リアル会場 」と、初の試みとなる「メタバース」のダブルで実施いたします。

近年注目を集め、大きな市場に発展しつつあるメタバースをイベントに取り入れることで、ビジネスへの活用の可能性を体感していただくことを目的としています。また、メタバースの世界を楽しんでいただけるよう、エンターテインメントやアトラクションも多数ご用意しております。

DXソリューション展示については、リアル会場とメタバース内に多数展示しております。メタバースの来場者はアバターとなって出展製品を見るだけでなく、出展社アバターから直接説明を聞いたり、質問したりすることが可能です。リアル会場での展示と全く同じことがメタバース内でも再現され、全国どこからでもご参加いただけます。

【イベントの概要】

1. DXソリューション展示 出展37社 100以上の製品・ソリューションを展示 「リアル会場」→朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター 「メタバース」→イベントサイト

2. 各種講演

特別講演:スピードスケート金メダリスト 小平 奈緒 氏

「知るを愉しむ~競技人生から学んだこと~」

各種講演:日本電気株式会社 小出 誠 氏

「今はじめる!映像AIを活用した業務改善」

株式会社NTT QONOQ 渡辺 やよい 氏

「XRで変わる 新しいビジネスの形」

株式会社ティーケーネットサービス 武田 勇人 氏

「クラウドテクノロジーの実践から学ぶ~Microsoftクラウドがもたらす

ビジネスの革新と可能性~」

※リアル会場・メタバースライブ配信

3. メタバース空間でのエンターテインメント

- ・歌い手 「青薔薇」によるメタバースライブ
- ・お笑いコンビ 「リップサービス」によるメタバース漫才
- ・国際ダンス・エンタテイメント専門学校 学生トリオのダンスパフォーマンス

4. NFT(Non-Fungible Token)画像

フェア限定デザインや、エンターテインメント出演者のサインのNFT画像を希望者全員にプレゼントいたします。

その他、様々なアトラクションもご用意しております。

* * *

本イベントのメタバースは、株式会社NTTコノキューが提供する仮想空間プラットフォーム「DOOR」を使用しています。

インストール不要で、PC+ブラウザ、スマホでどなたでも無料でご参加いただけます。 DX推進へ、自社にぴったりの製品・ソリューションが見つかるイベントです。

詳細はイベント告知サイトから

https://www.cec-nis.co.jp/fair/

一概略—

CECソリューションフェア2023

主 催:CEC新潟情報サービス株式会社

協 賛:日本電気株式会社

日 時:当 日 7月6日 (木) 9:30~17:00【ダブル開催】 プレ公開 6月29日 (木) 7月5日 (水) 【メタバースのみ】 事後公開 7月7日 (金) 8月31日 (木) 【メタバースのみ】 場 所:朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター(リアル会場)

イベントサイト (メタバース)

参加費:無料

【CEC新潟情報サービス株式会社について】

本社:〒950-0913 新潟県新潟市中央区鐙2丁目10番6号

代表者:代表取締役 最上 正人

設立: 1974年08月30日 資本金: 5,000万円 Tel: 025-243-5105 Fax: 025-244-5929

URL : https://www.cec-nis.co.jp/

事業内容:クラウドソリューション/システムインテグレーション/システムコン

サルティング/システムサポート/ネットワークソリューション/データ

センターサービス/ICT機器販売/メンテナンス

Generated by ぷれりりプレスリリース

https://www.prerele.com